de 6 a 10/5/2019, tendo em vista que a magistrada percorrerá o São Luís/Imperatriz/São Luís, por via aérea, e o trecho
Imperatriz/Açailândia/Imperatriz, em transporte regular, bem assim seja incluído o serviço de transporte de bagagem, nos termos do art. 1, inciso I,
§ 5º, da Portaria GP nº 341/2018, conforme informações constantes nos documentos 7 e 8 do mencionado Protocolo Administrativo".

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

                                   (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/asmn

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 2382/2019. OBJETO: inscrição de 1 (uma) servidora no Seminário Nacional “Como Planejar, julgar e fiscalizar a execução de obras
e serviços de engenharia”, a realizar-se no período de 6 a 08/05/2019, na cidade de São Paulo/SP. CONTRATANTE: TRT-16ª Região.
CONTRATADA: Zênite Informação e Consultoria S.A. VALOR: R$ 4.140,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art.13, VI, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO em 25/04/2019, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 26/04/2019, por Solange Cristina
Passos de Castro Cordeiro, Des. Presidente.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA D.G. Nº 254/2019

PORTARIA D.G. Nº 254/2019,

São Luís/MA,datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 439, de 23 de abril de 2018, bem como a
Solicitação de Diárias, constante no doc. 1, do Protocolo SUAP nº 2657/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho São Luís/Imperatriz/São Luís, o pagamento de 3½ (três e meia) diárias,
bem como a contratação do serviço de transportes de bagagem, nos termos do art. 1º, inciso I, § 5º, da Portaria GP nº 341/2018, ao Sr. MARCOS
PIRES COSTA, Secretário da Corregedoria, CJ-03, Matrícula
nº 30816353
, para viajar a cidade de Estreito/MA, a fim de acompanhar e auxiliar, em tempo integral, o Exmo. Sr. Américo Bedê Freire, Desembargador Vice-
Presidente e Corregedor deste Tribunal, na Correição Ordinária que ocorrerá na Vara do Trabalho daquele município, no período de 27 a 30 de
maio de 2019, nos termos do Edital de Correição nº 08/2019, conforme Portaria GP nº 317/2019.

Art. 2º  Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, em consonância com o § 2º do art. 7º daPortaria GP
nº 871/2015 e Resolução Administrativa nº 209/2015, para o período de 27 a 30 de maio de 2019, devido à indisponibilidade de voos compatíveis
com o horário de início e término das atividades institucionais. O deslocamento do servidor, no trecho Imperatriz/Estreito/Imperatriz, ocorrerá em
veículo do Tribunal,conforme informações constantes no doc. 1 do mencionado protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no Caderno Administrativo do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT e disponibilize-se no Portal da Internet.

2711/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 7
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Abril  de 2019

Anexos

Anexo 12: PORTARIA GP Nº 342/2019

Anexos

Anexo 13: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133476

camilo.silva
Realce